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5 Biuletyn Informacyjny ZHR 

I. DZIAŁ URZĘDOWY 

ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

NACZELNICTWO 

Warszawa, 12 maja 1997 r. 

Rozkaz L. 2/97 

Druhny i Druhowie ! 
Przed nami dwa szczególnej wagi wydarzenia: Wcześniej bo już 25 maja referendum 

konstytucyjne - jego wynik będzie miał wpływ szczególnie na najbliższą przyszłość Polski. 

Warto przypomnieć tu jedną z trafnych myśli : „, Bierność szlachetnych ludzi gwarantuje zwy- 

cięstwo zła” - Edmund Burke. A nas zobowiązują do aktywnego działania - wola Służby Pol- 

sce i uchwały V Zjazdu: „Stanowisko w sprawie dyskusji nad kształtem Rzeczypospolitej” 

i „Stanowisko w sprawie zaangażowania instruktorów i instruktorek, harcerek i harcerzy star- 

szych ZHR w sprawy publiczne.” 
Tuż po referendum - Biała Służba i wizyta Ojca Świętego w Polsce - Biała Służba 

wtedy gdy zaczynaliśmy naszą niezależną działalność miała udowodnić fałsz propagandy 

władz PRL, która chciała odstraszyć Społeczeństwo Polskie od spotkań z Ojcem Świętym 

przedstawiając wizję nieszczęść towarzyszących zebraniom niezorganizowanych tłumów - 

Kościelna Służba Porządkowa i Biała Służba wykazały, że przy pomocy sił społecznych 

można lepiej zorganizować wielotysięczne a nawet wielomilionowe spotkania niż zrobiłyby 

to rządowe służby porządkowe. Społeczeństwo Polskie uwierzyło w swoje siły. Następstwem 

tej wiary była „Solidarność”. 

Dziś nikt nie wyobraża sobie inaczej spotkań z Ojcem Świętym niż przy udziale po- 

rządkowych służb społecznych. Ale też dziś stajemy przed nowymi wyzwaniami - szerząca 

się obłuda, zakłamanie, prywata, przemoc, zacieranie różnic między dobrem, a złem, szcze- 

gólnie w dziedzinie moralnej - a wszystko to pod hasłami postępu, europeizacji, tolerancji. 

Jakże trudno „rozróżniać prawdę od fałszu, dobro rzeczywiste od złudnych pozorów...” Peł- 

niąc Służbę w czasie spotkań z Ojcem Świętym musimy uważnie słuchać Jego słów, musimy 

pamiętać, że jest On nie tylko Najwyższym Autorytetem Moralnym, ale pomimo, że jest Po- 

lakiem - jest też Głową państwa Watykańskiego i nie o wszystkich bolących Go sprawach 

może mówić wprost. Dlatego bardzo ważnym jest uważne słuchanie wszystkich wygłasza- 

nych przez Ojca Świętego homilii - W okresie zaraz po akcji letniej będziemy próbowali 

w gronie instruktorskim przedyskutować i wprowadzać do naszej pracy słowa Ojca Świętego 

wypowiedziane w czasie tegorocznej pielgrzymki do Polski. 

MIANOWANIA: 

Do czasu zatwierdzenia przez Radę Naczelną Skarbnika ZHR mianuję na funkcję mojego 

Pełnomocnika do spraw finansowych ZHR hm Marcina Jędrzejewskiego. 

Czuwaj ! 

Przewodniczący ZHR 

/-/ hm. Feliks Borodzik 
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ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

GŁÓWNA KWATERA HARCEREK 

Kraków, 3 maja 1997 r. 

Rozkaz L. 7/97 

Boże, Rządco i Panie narodów, z ręki i karności Twojej racz nas nie wypuszczać, a za 

przyczyną Najświętszej Panny, Królowej naszej, błogosław Ojczyźnie naszej, by Tobie zaw- 
sze wierna, chwałę przynosiła imieniowi Twemu, a syny swe wiodła ku szczęśliwości. 

Wszechmogący wieczny Boże, spuść nam szeroką i głęboką miłość ku braciom i naj- 
milszej Matce, Ojczyźnie naszej, byśmy jej i ludowi Twemu, swoich pożytków zapomniaw- 
szy, mogli służyć uczciwie. 

Ześlij Ducha Świętego na sługi Twoje, rządy kraju naszego sprawujące, by wedle woli 
Twojej ludem sobie powierzonym mądrze i sprawiedliwie zdołali kierować. 

Przez Chrystusa, Pana naszego Amen. 
X. Piotr Skarga 

Druhny ! 

Słowa modlitwy księdza Piotra Skargi na pewno oddają uczucia większości z nas — 
z miłości, przywiązania do tej ziemi, do jej historii, tradycji wypływają czasem szeptane, 
a niekiedy, w chwilach zagrożenia, głośno krzyczane błagania o jej pomyślność, o mądrość 
rządzących i o naszą mądrość, by jej nie tylko strzec, ale i dobrze służyć. 

Dobrze służyć - doskonale umiemy to robić w chwilach trudnych, momentach zagroże- 
nia wolności, ale tak na codzień, zwyczajnie dzień po dniu? 

Wydaje się jakby ginęły gdzieś te wszystkie wartości, które określamy jednym słowem - 
patriotyzm. Jak byśmy zapominali, że Ojczyzna to także mój dom, rodzina, moje osiedle, 
szkoła, praca, to moje zaangażowanie w to, co się tu dzieje - w kształt przyszłej Konstytucji, 
w pomoc Stoczni Gdańskiej, w przeciwstawienie się bestialstwu i w wiele innych spraw i pro- 
blemów, które składają się na dzień powszedni mojej Polski. To także walka - inna, bez broni, 
ale jakże ważna - walka o kształtowanie ludzkich postaw, o umiejętność odróżniania dobra od 
zła, o jasne i czytelne świadectwo przekazywane innym. 

Wszechmogący, Wieczny Boże, spuść nam szeroką i głęboką miłość ku braciom na- 
szym i najmilszej Matce, Ojczyźnie naszej, byśmy Jej i ludowi Twemu, swoich pożytków za- 
pomniawszy, mogli służyć uczciwie. 

3. - Starszyzna. 

3.1. Na wniosek Komisji Harcmistrzyń weryfikuję stopień harcmistrzyni, z równoczesnym 
wpisaniem na listę instruktorek ZHR, Druhnie Danucie Krzyściak - Chorągiew Mało- 
polska oraz zamykam próby i mianuję: 
haremistrzyniami Druhny: 
phm. Małgorzata Drabińska  - Chorągiew Mazowiecka 
phm. Mariola Hausner - Chorągiew Małopolska 

*_ podharcmistrzyniam Druhny: 
pwd. Katarzyna Barcińska - Chorągiew Wielkopolska 
pwd. Dorota Kamińska - Chorągiew Wielkopolska 
pwd. Julia Lach - Chorągiew Dolnośląska 

* 

archiwum 
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3.2. Na wniosek Komisji Instruktorskiej Górnośląskiej Chorągwi Harcerek zamykam próby 

i mianuję podharemistrzyniami Druhny: 
pwd. Agnieszka Nogaj 
pwd. Karolina Piwowarska , 

3.3. Na wniosek Komisji Instruktorskiej Łódzkiej Chorągwi Harcerek zamykam próby 
i mianuję podharemistrzyniami Druhny: 
pwd. Lidia Wierzbicka 
pwd. Agata Wyroślak ; 

3.4. Na wniosek Komisji Instruktorskiej Małopolskiej Chorągwi Harcerek zamykam próby 
i mianuje podharemistrzyniami Druhny: 
pwd. Małgorzata Bochenek 
pwd. Agata Hejmo 
pwd. Monika Mucha 
pwd. Agnieszka Zając. j 

3.5. Na wniosek Komisji Instruktorskiej Mazowieckiej Chorągwi Harcerek zamykam próby 
i mianuję podharcemistrzyniami Druhny: 
pwd. Joanna Filipowicz - Namiestnictwo Środkowo - Wschodnie 
pwd. Maria Leszczyńska 
pwd. Monika Lewandowska 

3.6. Na wniosek Komisji Instruktorskiej Pomorskiej Chorągwi Harcerek zamykam próbę 
i mianuję podharcmistrzynią Druhnę pwd. Halinę Gotkiewicz. uj A 

3.7. Nadaję prawo prowadzenia prób na stopień podharemistrzyni Komisji Instruktorskiej 
Górnośląskiej Chorągwi Harcerek w składzie: 
hm. Halina Bieda 
hm. Maria Furmanek 
hm. Beata Hucz - Pszon 
hm. Katarzyna Rakoczy - przewodnicząca 

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 

6. _ Hufce. 

6.1. W związku z przyznaniem stopnia podharemistrzyni mianuję Hufcowymi instruktorki 
dotychczas pełniące obowiązki Hufcowych: ń 
phm. Katarzyna Barcińska — -I Poznański Hufiec Harcerek „Wiklina” 
phm. Agata Hejmo - Hufiec Zuchów Kraków - Krowodrza 
phm. Monika Mucha - Podbeskidzki Hufiec Harcerek 
phm. Agnieszka Nogaj - Tyski Hufiec Harcerek 
phm. Maria Leszczyńska - Warszawski Hufiec Harcerek „Centrum” 
phm. AgnieszkaZając - Hufiec Harcerek Kraków - Śródmieście 2. 

Czuwaj ! 
Naczelniczka Harcerek 

/-/ hm. Urszula Kret 
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ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

GŁÓWNA KWATERA HARCEREK 

2; 

3 

i: 

ię 

Kraków, 25 czerwca 1997 r. 

Rozkaz L.. 8/97 

Główna Kwatera. 

Zwalniam ze składu Głównej Kwatery wraz ze zwolnieniem z wykonywanej funkcji 
Druhnę phm. Irenę Gładką - Zaucha. 

Starszyzna. 

Nadaję prawo prowadzenia prób na stopień podharemistrzyni Komisji Instruktorskiej 
Pomorskiej Chorągwi Harcerek w składzie: 
hm. Ewa Borkowska - Pastwa 
hm. Ewa Jasińska - przewodnicząca 
hm. Joanna Kandzora 
hm. Maria Rzepiak 
phm. Dominika Karmolińska 

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 

6. 

6. 

6. 

1. 

2. 

* 

Hufce. 

Na wniosek Komendantki Małopolskiej Chorągwi Harcerek rozwiązuję Nowohucki 
Związek Drużyn Harcerek i Zuchów i zwalniam z funkcji Komendantki Druhnę 
pwd, Anetę Wołkowicz. Drużyny z rozwiązanej jednostki włączam do Hufca Harcerek 
Kraków - Śródmieście 2. 
Na wniosek Komendantki Mazowieckiej Chorągwi Harcerek zwalniam z funkcji 
Hufcowej Warszawskiego Hufca Harcerek „Mazowsze” Druhnę phm. Małgorzatę Wy- 
pych i powierzam pełnienie obowiązków Hufcowej Druhnie pwd. Anecie Janik. 

Czuwaj ! 

Naczelniczka Harcerek 

/-/ hm. Urszula Kret 
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ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

GŁÓWNA KWATERA HARCERZY 

Warszawa, 28 maja 1997 r. 

Rozkaz L. 5/97 

Druhowie! 
Obecny czas jest dla nas, harcerzy z ZHR, szczególnie ważny. Spotykamy się w tych 

dniach z Janem Pawłem II. 
Zapewne każdy z nas przygotował się do tego doniosłego wydarzenia, zarówno od 

strony duchowej, jak też pod względem technik harcerskich. Przygotowania te niechaj wyda- 
dzą oczekiwane owoce w naszym życiu religijnym i we wzorowym pełnieniu Białej Służby. 
Spełnienie tych oczekiwań będzie konsekwencją zobowiązań, które wynikają z Aktu Zawie- 
rzenia ZHR Matce Bożej oraz ze spotkania grupy naszych instruktorów i instruktorek z Janem 
Pawłem II. Powiedział on wówczas: „wśród wielu błędnych tropów trzeba umieć odnaleźć 

ślady Chrystusa i pójść za Nim”. Najbardziej czytelnym z tych śladów jest on sam - Piotr na- 
szych czasów. Dlatego spotkanie z nim i podjęcie Białej Służby będzie poniekąd wypełnie- 
niem woli papieża. Idąc za nauczaniem Jana Pawła II jak za wskazaniem igły magnetycznej 
kompasu, z pewnością będziemy mogli odnaleźć właściwą drogę wiodącą nas do Chrystusa. 

Biała Służba jest również wyjątkową okazją do jednoczesnego wypełnienia zobowią- 
zań służby Bogu i bliźniemu, które wynikają z Przyrzeczenia Harcerskiego. Podejdźmy więc 
do tego obowiązku odpowiedzialnie i z poświęceniem. 

1. _« Główna Kwatera Harcerzy 

1.1. Powołuję w skład Głównej Kwatery Harcerzy i mianuję członkiem Wydziału Organiza- 
cyjnego phm. Marka Fabiańskiego (Łódzka Chorągiew Harcerzy). 

2.  Starszyzna 

2.1. Na wniosek Komisji Harcmistrzowskiej GKH-y: 
2.1.1. Otwieram próbę na stopień harcmistrza druhom: 

phm. Stefanowi Adamskiemu (Ukraina-Lwów) 

phm. Dariuszowi Grochalowi (Małopolska Chorągiew Harcerzy) 
phm. Dariuszowi Szkiłondziowi (Łódzka Chorągiew Harcerzy) 
phm. Maciejowi Zawadzkiemu (Pomorska Chorągiew Harcerzy) 

2.1.2. Zamykam z wynikiem negatywnym próbę na stopień haremistrza druhom: 
phm. Grzegorzowi Galewskiemu (Mazowiecka Chorągiew Harcerzy) 
phm. Maciejowi Kowalikowi (Pomorska Chorągiew Harcerzy) 
phm. Tomaszowi Brodewiczowi (Pomorska Chorągiew Harcerzy) 

2.2. Zatwierdzam zmiany w składzie Komisji Instruktorskiej Rzeszowskiej Chorągwi Harce- 
rzy i przedłużam jej prawo do prowadzenia i zamykania prób podharemistrzowskich 
we wnioskowanym składzie komisji. 

2.3. Na skutek zalegania z opłacaniem składek członkowskich przez ponad sześć miesięcy 
skreślam z listy instruktorów i usuwam ze Związku hm. Tomasza Urbana (Rzeszowska 
Chorągiew Harcerzy). 

B.LIN. w 5-6/97 6  
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3... Jefnostki organizacyiie 
ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

GŁÓWNA KWATERA HARCERZY 

3.1, Na wniosek zbiórki instruktorów Lubelskiego Związku Drużyn Harcerzy „Baszta”: 

3.1.1. Zwalniam z funkcji Komendanta tego związku ks. phm. Mirosława Zająca. 
Warszawa, 28 czerwca 1997 r. 

3.1.2. Rozwiązuję Lubelski Związek Drużyn Harcerzy „Baszta”. 

3.1.3.Powołuję Lubelski Hufiec Harcerzy „Baszta” we wnioskowanym składzie, działający Rozkaz L. 6/97 

na terenie Lublina, Zamościa i okolic tych miast, z siedzibą w Lublinie i mianuję na 

funkcję Hufcowego ks. phm. Mirosława Zająca. 1. _ Główna Kwatera Harcerzy 

3.2. Na wniosek zbiórki instruktorów Pomorskiej Chorągwi Harcerzy zwalniam z pełnienia - h a . | 

obowiązków Komendanta Chorągwi phm. Tomasza Brodewicza i powierzam pełnienie 1.1. Powołuję w skład Głównej Kwatery Harcerzy i mianuję członkami Wydziału Harcer- 

obowiązków Komendanta Chorągwi phm. Maciejowi Starego. skiego druhów: , 

3.3. Na wniosek Komendanta Rzeszowskiej Chorągwi Harcerzy w związku ze zmianą na- hm. Tomasza Kucharzewskiego (Warmińsko-P. omorska Chorągiew Harcerzy) 

zwy Okręgu Rzeszowskiego na Okręg Południowo-Wschodni zmieniam nazwę chorą- phm. Tomasza Nowackiego (Wielkopolska Chorągiew Harcerzy) 

gwi na Południowo-Wschodnią Chorągiew Harcerzy. 
phm. Radosława Podogrockiego (Łódzka Chorągiew Harcerzy) 

3.4. Na wniosek zbiórki instruktorów Szalowowolskiego Hufca Harcerzy zwalniam z funkcji hm. Marcina Staniszewskiego (Mazowiecka Chorągiew Harcerzy) 

Hufcowego phm. Piotra Kosa i mianuję na tę funkcję phm. Piotra Ruta. hm. Krzysztofa Wójtowicza (Małopolska Chorągiew Harcerzy). 

3.5. Na wniosek Komendanta Południowo-Wschodniej Chorągwi Harcerzy rozwiązuję Rze- 12. Zwalniam z funkcji Kierownika Wydziału Harcerskiego oraz ze składu GKH-y 

szowski Związek Drużyn Harcerzy, zwalniam z funkcji Komendanta tego związku hm. Tomasza Łęckiego (Wielkopolska Chorągiew Harcerzy) i dziękuję mu za pełnioną 

pwd. Piotra Twardowskiego, a pozostałe jednostki podporządkowuję bezpośrednio Ko- służbę. 

mendantowi Chorągwi. 
1.3. Powołuję w skład Głównej Kwatery Harcerzy i mianuję członkiem Wydziału Wędrow- 

3.6. Na wniosek Komendanta Wielkopolskiej Chorągwi Harcerzy rozwiązuję Lubuski Hu- niczego druha: - 

fiec Harcerzy, zwalniam z funkcji Hufcowego hm. Leszka Szymkowiaka, a pozostałe phm. Dariusza Grochala (Małopolska Chorągiew Harcerzy). 

jednostki przenoszę do Zielonogórskiego Hufca Harcerzy. 

3.7. Na wniosek Komendanta Wielkopolskiej Chorągwi Harcerzy rozwiązuję Leszczyński 2.  Starszyzna 

Związek RZ Harcerzy, zwalniam znnccji EIEBNĄ tego związku phm. Sławo- 2.1. Na wniosek zainteresowanego udzielam urlopu instruktorskiego do dnia 31.12.1997 r. 

mira Szczota, a pozostałe jednostki przenoszę do Zielonogórskiego Hufca Harcerzy. hm. Michałowi Butkiewiczowi (Warmińsko-Pomorska Chorągiew Harcerzy). 

5 2.2. Zatwierdzam zmiany w składach Komisji Instruktorskich: 

Canal: 
Górnośląskiej Chorągwi Harcerzy 

: Łódzkiej Chorągwi Harcerzy 

Naczelnik Harcerzy Pomorskiej Chorągwi Harcerzy 

/-l hm. Adam Komorowski i przedłużam im prawo do prowadzenia i zamykania prób podharemistrzowskich 

we wnioskowanym składach komisji. 

3. - Jednostki organizacyjne 

3.1. Na wniosek Komendanta Górnośląskiej Chorągwi Harcerzy zwalniam z funkcji Ko- 

mendanta Szkoły Instruktorskiej hm. Jacka Kudziora i mianuję na tę funkcję phm. Ma- 

riusza Nachtmana. 

3.2. Na wniosek zbiórki instruktorów Lubelskiej Chorągwi Harcerzy zwalniam z pełnienia 

obowiązków Komendanta Chorągwi phm. Miłosza Trukawkę i powierzam pełnienie 

obowiązków Komendanta Chorągwi phm. Wojciechowi Bryknerowi. 

3.3. Na wniosek zbiórki instruktorów Lubelskiej Chorągwi Harcerzy zmieniam nazwę cho- 

rągwi na Środkowo-Wschodnią Chorągiew Harcerzy. 
3.4. Na wniosek Komendanta Łódzkiej Chorągwi Harcerzy zwalniam z funkcji Komendanta 

Szkoły Instruktorskiej phm. Dariusza Szkołondzia i mianuję na tę funkcję phm. Rado- 

sława Podogrockiego. 

3.5, Na wniosek zbiórki instruktorów Warszawskiego Hufca Harcerzy „Saska Kępa " zwal- 

niam z funkcji Hufcowego phm. Arkadiusza Kuranowskiego i mianuję na tę funkcję 

phm. Grzegorza Skrzeczyńskiego. 

[=] archiwum 
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4. Różne 

4.1. Mianuję Komendantem Kursu Zuchmistrzowskiego „100 Naboi” organizowanego przez 
Wydział Zuchowy GKH-y hm. Michała Sternickiego (Małopolska Chorągiew Harce- 
rzy). 

Czuwaj ! 

Naczelnik Harcerzy 

/-/ hm. Adam Komorowski 

$ archiwum           
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WIĄZKU HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

  

Wydawca: Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej 
p 03-904 Warszawa, ul. Berezyńska 24/2 

GQ rch$ędkojąązskiad i druk: hm. Marek Jędrzejowski, Maciej Snopkiewicz 

PKO wano polecenia Sekretarza Generalnego ZHR 
=.| harcerskie.  


